



Referanse: 2022/98

Dato: 11.11.2022

Referat fra møte i faglig råd for håndverk, design og produktutvikling (FRHDP)

Dato: tirsdag 8.november kl 10-11.30

Sted: Tromsø, ifm fylkesbesøk

Fra arbeidstakersiden	Fra arbeidsgiversiden
Peter Helland Hansen, LO	Kitty Krohn Riege, Spekter Tor Svarva NHO (Handel og service) Natasha Bjørnset Reksten, Virke
	Andre organisasjoner
	Gry-Kristina Fors Spein, Sámiid Duodji Einar Stamnes, Norsk Håndverksinstitutt
Fra lærerorganisasjoner	Fra skoleeier
Bjørn Arne Nordahl, Skolenes Landsforbund Marianne Monsrud, Utdanningsforbundet	Sylvi Berg, KS
Fra Elevorganisasjonen	Fra Utdanningsdirektoratet og Sametinget
	Jorunn T. Leegaard, fagansvarlig fra sekretariatet for SRY og faglige råd Marianne Farstad-Jensen Divisjon for læreplan og vurdering Anna O. Ytrebø, Divisjon for læreplan og vurdering

Forfall; Billy Lätt, Delta YS, Halvard Leirvik, Fagforbundet LO, Egil Sundet, NHO (Norsk Industri), Hildegunn Bjørgen, Kulturrådet, Svein Anders Tjernsbekk, Utdanningsforbundet Jørn Olav Bekkelund, KS, Johannes Myrstad Vangsnes, EO.

Dagsorden:**Sak 2022/37 Godkjenning av innkalling og dagsorden****Vedtak:**

Innkalling og dagsorden godkjent.

Sak 2022/38 Innspill til prioritering for utvikling av læremidler innenfor smale fagområder

Hvert år blir det bevilget tilskudd til å utvikle læremidler til fag/fagområder som ikke har et markedsgrunnlag. Fag med færre enn 3000 elever i årskullet er ansett å ikke ha muligheter for tilstrekkelig inntjening ved kommersielt salg av læremidler. Mer informasjon om prioritering mm [her](#).

FRHDP har gjennom 2022 jobbet med å få oversikt over programområder og fag som har størst behov for å få utviklet digitale læremidler.

Fra diskusjonen;

Det ble vist til glassarbeiderfaget (innen Bygg- og anlegg) som har fått digitalisert læremidler, kan være et godt eksempel å se hen til. Det er flere fag i HDP som har behov for utvikling av læremidler, men samtidig er det i noen fag litt tidlig å prioritere det for 2023, pga pågående prosesser. Urmaker, båtbygger og glassblåser ble nevnt her.

På vg 2 trearbeid er det ikke bøker å få kjøpt lenger.

Udir opplyste om at det jobbes med å lage en utlysningsordning for læremidler i smale fag, da vil trolig rådene kunne være tettere på i utformingen av utlysning.

Det ble pekt på at også dokumentasjonsprosjekt utført for andre formål enn undervisning, kan være relevant som kilder for flere av fagene i utdanningsprogrammet. Rådet vil jobbe videre med dette, kartlegge hva som finnes fra ulike aktører som NHI, Husfliden m fl.

Rådet ønsker å prioritere strammere for utlysning i år, og samtidig ha med seg listen slik den ligger i sakspapirene for videre arbeid;

vg 2	trearbeid	nytt forslag	356 søkere vg 2 i perioden 2012-22 (design og trearbeid-trearbeid)
vg 2	urmaker		90 søkere vg 2 i perioden 2012-22 (ur- og instrumentmaker-urmaker)
vg 2	båtbygger		11 søkere vg 2 i perioden 2012-22
vg 3	bunadtilvirkerfaget		93 avlagte svenneprøver 2008-21
vg 3	glassblåserfaget	nytt forslag	40 avlagte svenneprøver 2008-21
vg 3	kostymesyer		40 avlagte svenneprøver 2008-21
vg 3	håndveverfaget	fra 2022; ull og garnduodjår	4 avlagte svenneprøver 2008-21 (SSV)
vg 3	orgelbyggerfaget		5 avlagte svenneprøver 2008-21
vg 3	gipsmakerfaget	nytt forslag	4 avlagte svenneprøver 2008-21

Vedtak:

FRHDP prioriterer følgende for utlysning i 2023;

- vg 2 trearbeid
- vg 3 bunadtilvirker
- vg 3 gipsmakerfaget

Rådet jobber videre med oversikt over relevante dokumentasjonsprosjekter, og mulig samarbeid med NHI, Håndverksløftet, Kulturløftet mv.

Sak 2022/39 Behov for nye medlemmer til eksamensnemd i tradisjonshåndverksfag

Udir inngår avtaler med representanter fra fag/bransjer om å delta i Delta i arbeid med å utvikle eksamen for læreplan vg3. Det er behov for å få nye nemdsmedlemmer til følgende fag, og helst før nyttår;

Fag	Antall som trengs	Forslag faglig råd
Blyglasshåndverkerfaget	2	
Buntmakerfaget	1	
Horn-, bein og metallduodjifaget	1	
Herreskredderfaget	1	
Håndbokbinderfaget	2	
Kurvmakerfaget	2	
Orgelbyggerfaget	2	
Repslagerfaget	2	
Tredreierfaget	2	
Forgyllerfaget	1	
Møbelsnekkerfaget	1	
Møbeltapetsererfaget	2	
Seilmakerfaget	1	

Fra diskusjonen;

Udir opplyste om at det er ytterligere fag på listen som trenger representanter til eksamensnemd. Det skal lages en oppgavebank som kan gi gjenbruk. Våren 2024 vil være siste mulighet for å ta eksamen etter LK06.

Det skal være en samling for representanter til eksamensarbeidet i januar.

Vedtak:

Udir sender rådet revidert oversikt over fag hvor det trengs representanter til arbeid med eksamensoppgaver. Rådet melder inn forslag til personer før jul.

Sak 2022/40 Høring om privatskoleloven

Kunnskapsdepartementet har sendt på høring sak om finansiering kulturarvskoler og regler for inntak, se fra høringsbrev;

I Hurdalsplattformen står det blant annet at regjeringen skal «Innføre ei særskilt grunnfinansiering for kulturarvskular, og sikre at skulane òg kan ta inn vaksne utan rett til vidaregåande opplæring i desse faga» (departementets utheving).

For å følge opp dette punktet i Hurdalsplattformen foreslår departementet å endre forskrift til privatskolelova slik at Hjerleid Handverksskole AS, Plus-skolen AS og Møbelsnekkerskolen AS får utvidet mulighet til å ta inn voksne søkere uten rett til vidaregåande opplæring.

Høringsfrist: 03.01.2023

[Link til høringssak her.](#)

Fra diskusjonen;

Det ble reist spørsmål om begrepet kulturarvskoler som brukes i høringsbrevet. Det ble diskutert hvordan forslaget vil påvirke offentlige tilbud, og om det er overlapp eller ikke. Foreløpig kartlegging i rådet i vår viste at det totalt er 22 skoler som tilbyr HDP dette skoleåret. Innatak av voksne er i tråd med fullføringsreformen, og et annet spørsmål enn finansiering.

Vedtak:

Fagansvarlig og AU utarbeider forslag til høringssvar som behandles i møtet 1. desember.

Sak 2022/41 Orienteringssaker

Fellesmøte SRY og faglige råd 18.oktober

I tråd med [Mandat og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, faglige råd og Utdanningsdirektoratet for 2021-25](#), skal det hvert år gjennomføres et møte mellom SRY og de faglige rådene. Fellesmøtet er en arena for å utveksle erfaringer og meninger samt ivareta dialogen mellom de faglige rådene og SRY om overordnede utfordringer.

På programmet for årets samling var erfaringer med fagfornyelsen, utviklingsredegjørelser fra rådene i denne perioden, modulstrukturering av læreplaner og forsøk med modulstrukturert fag- og yrkesopplæring for voksne, arbeidet med ny opplæringslov og ny forskrift, informasjon fra Kunnskapsdepartementet om forslag til statsbudsjett 2023. Link til presentasjoner her.

Om arbeidet med forskrift til ny opplæringslov:

SRY nedsatte i møte 23.september en hurtigarbeidende arbeidsgruppe som gir kommentarer og innspill til forskriftsarbeidet.

Planen er i utgangspunktet at alle kapitlene i forskriften skal være sendt over til Kunnskapsdepartementet innen 15. desember 2022. Forskriftsarbeidet avhenger av lovarbeidet. Gjennom vinteren 2023 vil Udir bruke tiden på gjennomgang av hele forskriften (språkvask, sammenhenger mm) før forskriften skal på høring våren 2023. Etter planen skal ny opplæringslov med forskrift tre i kraft 01.08.2024.

Sak 2022/42 Saker til rådsmøte 1.12?

Fint med innspill til saker senest ca 2 uker før rådsmøtet.